Home) de doações da Sociedade Brasileira de Ciência e Tecnologia de Alimentos (SBCTA), 

destinada prioritariamente aos (as) alunos (as) que ingressaram na UFPA nas cotas 

direcionadas a pessoas com deficiência (PcD); 

II. Modalidade II – constituída pela concessão de 104 (cento e quatro) computadores 

recondicionados (Dell 4310, 5520, 5530,6230, 6320, 7240; Latitude E4310, E5520, E5530, 

E6320, E6630 e Lenovo), doados pelas empresas Norsk Hydro Brasil   LTDA (NHB) e 

Albras Alumínio Brasileiro S/A, destinada prioritariamente aos (as) alunos (as) que